
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A prefeita municipal Fernanda de Souza Córdova, no uso das atribuições que lhe confere são 

conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 8.666/93 e alterações, a vista do 

parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e ou pelo(a) pregoeiro(a), resolve: 

1. Homologar a Adjudicação o presente processo nestes termos: 

a) Número do processo / Ano: PE_13/2022 

b) Data do processo: 25/04/2022 

c) Modalidade: Pregão 

d) Data da Homologação: 25/04/2022 

e) Objeto do Processo: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA TRANSPORTE DOS USUARIOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

Fornecedores e Itens Vencedores:  

 3215 - SERGINHO TURISMO LTDA (11.517.979/0001-96) 

Data 

Adjudicação 

Lote Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

25/04/2022 1 1 23932 - 

TRANSPORTE 

ALUNOS 

MUNICIPIO E APAE 

TRANSPORTE 

ESCOLAR POR KM 

RODADO EM 

ESTRADA DE 

TERRA VEÍCULO 

ATÉ 20 LUGARES 

Km PRÓPRIA 2.500  4,63  11.575,00 

25/04/2022 1 2 23932 - 

TRANSPORTE 

ALUNOS 

MUNICIPIO E APAE 

TRANSPORTE 

ESCOLAR POR KM 

RODADO EM 

RODOVIA 

ASFALTADA 

VEÍCULO ATÉ 20 

LUGARES 

Km PRÓPRIA 6.000  3,83  22.980,00 



 

25/04/2022 2 5 23937 - 

TRANSPORTE 

USUARIOS 

ASSISTENCIA 

SOCIAL E CRAS 

TRANSPORTE COM 

CAPACIDADE DE 

15 A 20 PESSOAS 

EM ESTRADA 

PAVIMENTADA 

Km PRÓPRIA 5.000  3,26  16.300,00 

25/04/2022 2 6 23937 - 

TRANSPORTE 

USUARIOS 

ASSISTENCIA 

SOCIAL E CRAS 

TRANSPORTE COM 

CAPACIDADE DE 

15 A 20 PESSOAS 

EM ESTRADA NÃO 

PAVIMENTADA 

Km PRÓPRIA 5.000  4,23  21.150,00 

25/04/2022 2 7 23937 - 

TRANSPORTE 

USUARIOS 

ASSISTENCIA 

SOCIAL E CRAS 

TRANSPORTE COM 

CAPACIDADE DE 

40 A 48 PESSOAS 

EM ESTRADA 

PAVIMENTADA 

Km PRÓPRIA 5.000  9,00  45.000,00 

25/04/2022 2 8 23937 - 

TRANSPORTE 

USUARIOS 

ASSISTENCIA 

SOCIAL E CRAS 

TRANSPORTE COM 

CAPACIDADE DE 

40 A 48 PESSOAS 

EM ESTRADA NÃO 

PAVIMENTADA 

Km PRÓPRIA 5.000  9,00  45.000,00 



 

25/04/2022 3 9 23939 - 

TRANSPORTE 

USUARIOS DA 

SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO 

TRANSPORTE COM 

CAPACIDADE DE 

15 A 20 PESSOAS 

EM ESTRADA 

PAVIMENTADA 

Km PRÓPRIA 5.000  3,26  16.300,00 

25/04/2022 3 10 23940 - 

TRANSPORTE 

USUARIOS DA 

SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO 

TRANSPORTE COM 

CAPACIDADE DE 

15 A 20 PESSOAS 

EM ESTRADA NÃO 

PAVIMENTADA 

Km PRÓPRIA 5.000  4,23  21.150,00 

25/04/2022 3 11 23941 - 

TRANSPORTE 

USUARIOS DA 

SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO 

TRANSPORTE COM 

CAPACIDADE DE 

40 A 48 PESSOAS 

EM ESTRADA 

PAVIMENTADA 

Km PRÓPRIA 5.000  9,00  45.000,00 

25/04/2022 3 12 23942 - 

TRANSPORTE 

USUARIOS DA 

SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO 

TRANSPORTE COM 

CAPACIDADE DE 

40 A 48 PESSOAS 

EM ESTRADA NÃO 

PAVIMENTADA 

Km PRÓPRIA 5.000  9,00  45.000,00 

Total   289.455,00  

 



 

Valor total homologado: R$ 289.455,00 

 

Palmeira, 25 de abril de 2022 

 

 

__________________________ 

Fernanda de Souza Córdova 

Prefeita 

 


